
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 162, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.748 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 

 

R E S O L V E :  

 

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete do Deputado Ricardo Ayres, retroativamente a 1º de fevereiro de 

2019: 
 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 12 dias do mês de fevereiro de 2019. 

 

 

 

Deputado ANTÔNIO ANDRADE 

Presidente 

José Rivelino Soares da Conceição AP-01 

Pedro Henrique Povoa Lopes AP-01 

Wasley Matos de Lacerda AP-01 

Gabriela Belizário Souza AP-04 

Ana Paula Marcela Alves de Carvalho AP-05 

Clesio Almeida e Silva AP-05 

Ivo Oliveira Silva AP-05 

Karine Brito Santos AP-05 

Pedro Maciel de Oliveira Neto AP-05 

Thaller Rogério de Castro AP-05 

Carlla Alves de Sousa AP-06 

Geanne Cristina Santos Araújo AP-07 

Jetron Mendes Botelho AP-12 

Thaynara Rodrigues Silva AP-12 

Valques de Jesus Xavier Melquiades AP-12 

Gustavo do Carmo Cortês AP-13 

Sonilda Lima Silva AP-13 

Cícero da Costa Sobral AP-14 

Flávia Magalhães Oliveira AP-14 

Geizze Campos Viana AP-14 

Alba Maria Gomes Cobo Assessor de Comunicação 


